
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ZÁŘÍ 2015
1. Seniorátní výbor  se sejde ke své řádné schůzi  v pondělí 21. září v 16:30. Do té doby vyřizuje

nutné  žádosti  a  podání  elektronicky  kancelář  seniora.  Na  zářijovou  schůzi  je  pozváno
předsednictvo konventu kvůli přípravě 1. zasedání XLI. konventu, které je plánováno na sobotu
7. listopadu.  

2. Seniorátní výbor ukládá  všem staršovstvům, aby nejpozději do  30. září provedla  volbu nových
poslanců na konvent podle již dříve zaslaného přehledu počtu poslanců a jejich jména a emailové
adresy  zaslala  na  adresu  SV. Dále  žádáme staršovstva,  aby  do  stejného  data  navrhla  vhodné
kandidáty  do  seniorátního  výboru  a  to  na  každou  funkci  nejvýše  dva  kandidáty  (senior,  2.
náměstek seniora, seniorátní kurátor a jeho dva náměstci). Prvním náměstkem zůstává bratr Filip
Keller, pokud nebude zvolen do funkce vyšší. Své návrhy na členy SV posílejte předsedovi konventu
bratru faráři Štěpánu Hájkovi.  Žádosti o dar ze seniorátního   Fondu pomoci je třeba podat na
příslušném formuláři nejpozději do 20. září na adresu seniorátního výboru.

3. Ke dni 31. srpna ukončil  svou službu ve sboru  v Olešnici na Moravě  bratr farář Tomáš Jirků,
emeritní senior ČCE. Kazatelkou sboru v Olešnici byla zvolena a potvrzena sestra farářka Debora
Hurtová,  která  je  současně  farářkou v Prosetíně  (v  každém sboru  na půl  úvazku).  Ve sborech
Hustopeče a Nikolčice byla potvrzena volba sestry jáhenky Kateřiny Rybárikové (v poměru 65% a
35%).

4. Pastorální konference kazatelů (zváni jsou i všichni výpomocní) bude  v úterý 8. září v Brně –
Husovicích v 9 hodin. Homiletické poznámky a kázání připravuje bratr Jiří Bureš, který také někoho
požádá o recenzi. Následovat budou seniorátní zprávy a krátký program, který bude mít bratr Martin
Litomiský.  Na  druhý  program  je  pozván  bratr  Martin  Skalický,  který  bude  mít  školení  o
bezpečnosti práce a požární ochraně, které by měli absolvovat všichni kazatelé.

5. Setkání pěvecký sborů je plánováno na sobotu 14. listopadu v Brně. Naším hostem bude bratr
Ladislav Moravetz. 

6. V neděli  27.  září oslaví  jedno  z prvních  středisek  Diakonie  Betlém v Kloboukách Brna čtvrt
století od svého vzniku. Program začne bohoslužbami v 9:30 v klobouckém evangelickém kostele
a společným obědem. Všechny domovy (Betlém, Narnie,  Arkenie,  Mirandiea a speciální  škola v
Morkůvkách) budou mít den otevřených dveří. Oslavy budou zakončeny společným koncertem 

7. V Nosislavi úspěšně proběhla stavební kolaudace nového Chráněného bydlení a nyní začne
instalace jeho vnitřního vybavení.  Kdo by si  chtěl  hotovou budovu prohlédnout,  může tak učinit
v rámci dne Otevřených sklepů v Nosislavi  v sobotu 5. září v průběhu odpoledne. Se zahájením
provozu se počítá v příštím roce.

8. Všechny, kdo posílají elektronickou poštou zásilku seniorátnímu výboru, nebo úřední zásilku bratru
seniorovi,  příp.  e-mail  k rukám  seniorátního  faráře,  znovu  žádáme,  aby  používali  adresu
svbs@evangnet.cz .  Pokud si na ni opravdu nemůžete vzpomenout, přijměte upozornění, že je
pokaždé uvedena v záhlaví tohoto zpravodaje.

9. Narozeniny v září mají sestra Marie Melicharová, pastorační pracovnice v Brně I, bratr Jiří Bureš,
farář v Boskovicích, bratr  Václav Matoulek, kurátor v Brně I a sestra  Martina Zuštinová, farářka
v Kloboukách. Přejeme jim, ať je Pán Bůh obdaruje radostí a obnovuje jejich víru a nadějí.

10. Všem žákům a učitelům přejeme úspěšný začátek nového pracovního období. 

mailto:svbs@evangnet.cz
mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/

